ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-------2020г.                                с. Нижнечеремошное                                       №----
Об утверждении плана мероприятий на

2020-2021 годы по реализации Стратегии Государственной

национальной политики Российской Федерации

на период до 2025 года на территории Нижнечеремошинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжением Правительства Новосибирской области от 22.04.2019 № 151-рп «О Комплексном плане действий по гармонизации межэтнических отношений и реализации государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025года в Новосибирской области на 2019-2021 годы», руководствуясь Уставом Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий на 2020-2021 годы по реализации Стратегии Государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечеремошинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                              Е.Ш.Бельгибаев
Синяговская М.С.

67-288

Приложение
к постановлению администрации
Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от -------2020г. № ----

План мероприятий
по реализации Стратегии Государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  на 2020-2021 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля исполнения мероприятия

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	1.
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих, осуществляющих взаимодействие с национальными объединениями и религиозными организациями по утвержденным типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	ежегодно
	администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Финансирование не требуется
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, осуществляющих взаимодействие с национальными объединениями и религиозными организациями по утвержденным типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Количество муниципальных служащих занимающихся проблемами межнациональных и межконфессиональных отношений, прошедших подготовку, переподготовку и повышение квалификации

	2.
	Участие в обучающих мероприятиях по государственной политики в области обеспечения национальной безопасности и государственная национальная политика
	ежегодно

	администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Финансирование не требуется
	Обеспечение подготовки, работников подведомственных учреждений по утвержденным в установленном порядке типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Количество работников бюджетных организаций, прошедших подготовку

	Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики

Российской Федерации

	3.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на местном уровне
	постоянно
	администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Финансирование не требуется
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы
	Наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равноправия граждан

	Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

	4.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
	2020-2021 годы
	МКУК «Нижнечеремошинский КДЦ»
	---
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	---

	Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	МБУК «Нижнечеремошинский КДЦ», библиотека (по согласованию)
	---
	обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма
	количество участников мероприятий не менее 20 человек

	Дню народного единства
	ежегодно
	МБУК «Нижнечеремошинский КДЦ», библиотека (по согласованию)
	---
	обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма;
формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	количество участников мероприятий не менее 25 человек

	Дню России
	ежегодно
	МКУК «Нижнечеремошинский КДЦ»
	---
	Повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников мероприятий не менее 25 человек

	5.
	Проведение в муниципальных бюджетных учреждениях лекций и бесед о традиционной культуре, истории, истоках единства России
	2020-2021
	МКУК Нижнечеремошинский КДЦ библиотека ( по согласованию)
	---
	Обеспечение сохранения и преумножения духовного культурного потенциала России на основе идей единства и дружбы народов, российского патриотизма
	Количество проведенных лекций и бесед

	Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений

	6.
	Выявление формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждение
	В течении года
	администрация Нижнечеремошинского сельсовета
	Финансирование не требуется
	Предупреждения межнациональных конфликтов, проявлений агрессивного национализма и связанных с ними криминальных проявлений, массовых беспорядков, проявлений экстремизма и терроризма
	Количество выявленных ситуаций

	Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации государственной национальной политики
Российской Федерации

	7.
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов
	ежегодно

	МБУК «Нижнечеремошинский КДЦ»
	Поддержка мероприятий, направленных на популяризацию декоративно-прикладного творчества и современного искусства. Обеспечение участия ведущих творческих коллективов в конкурсах, фестивалях,

выставках
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов

	Количество проведенных мероприятий

	Информационное обеспечение

	8.
	Информационное сопровождение мероприятий, направленных на укрепление общегражданской идентичности и межнациональной толерантности
	постоянно
	администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	-
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала Нижнечеремошинского сельсовета на основе идей единства и дружбы народов, патриотического воспитания подрастающего поколения,  формирование у детей и молодежи общероссийского гражданского самосознания, чувства патриотизма, гражданской ответственности, гордости за историю России, воспитание культуры межэтнического общения, основанной на уважении чести и достоинства граждан, духовных и нравственных ценностях народов России
	Размещение информации на информационном стенде, официальном сайте администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области